PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

RESOLUÇÃO Nº 270, DE 2013

(Autoria do Projeto: Mesa Diretora)
Extingue e cria cargos da estrutura administrativa e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e eu, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, nos termos do art. 42, inciso II, alínea e, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º Ficam extintos os cargos constantes do Anexo I.

Art. 2º Ficam criados os cargos constantes do Anexo II.

Parágrafo único. As descrições das atribuições cometidas ao servidor e os requisitos essenciais para provimento do cargo são regulamentados por Ato da Mesa Diretora.

Art. 3º Os cargos criados por esta Resolução não acarretam aumento de despesa.

Art. 4º O item III do Anexo III da Resolução nº 266, de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

CARGO – ASSESSOR DO GABINETE DO PRIMEIRO SECRETÁRIO:

- Assessorar os processos de apoio administrativo ao Secretário;

- Executar outras atribuições determinadas pelo Secretário.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.
Brasília, 19 de dezembro de 2013

DEPUTADO WASNY DE ROURE
Presidente
Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 20/12/2013.
ANEXO I
	ÓRGÃO
	CARGO EM COMISSÃO
	SÍMBOLO
	QUANTIDADE

	Gabinete da Mesa Diretora
	Coordenador de Acompanhamento de Regulamentação de Leis
	CL-15
	1

	Gabinete da Mesa Diretora
	Assessor Especial
	CL-14
	1

ANEXO II

	ÓRGÃO
	CARGO EM COMISSÃO
	SÍMBOLO
	QUANTIDADE

	Gabinete do Presidente
	Assessor de Regulação de Trabalhos Legislativos
	CNE-1
	1

	Gabinete do Presidente
	Assessor
	CL-12
	1

PAGE

[image: image1.png]